PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

22.04.2008                                                                                                               №  21
Об утверждении порядка определения перечня и кодов целевых статей  и видов расходов бюджета округа, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов РФ от 24.08.07 № 74н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ»,
приказываю:

1. Утвердить порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов  расходов бюджета округа, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа согласно приложению.

2. Бюджетному отделу (О. А. Балнова) довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Приказы финансового управления от 19.12.2007 № 57 и от 27.12.2007 № 63 признать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Зам.Главы администрации округа,
начальник финансового управления

	О. П. Бречко

Приложение

к приказу финансового управления
от 22.04.2008 года  № 21
П О Р Я Д О К

определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов  бюджета округа, обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа

1.1 Целевые статьи

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности субъектов бюджетного планирования и участников бюджетного процесса.

Код целевой статьи состоит из 7 знаков – с 8 по 14 разряд 20-значного кода классификации расходов. При этом разряды с 8 по 10 определяют код самой целевой статьи (определяющий направление деятельности при реализации конкретной функции  органа местного самоуправления, например, в сфере образования – детские дошкольные учреждения  (4200000)), разряды с 11 по 12 – код программы целевой статьи, при помощи которого осуществлена детализация целевых статей (например, по детским дошкольным учреждениям – обеспечение деятельности подведомственных учреждений (4209900)), разделы с 13 по 14 – код подпрограммы целевой статьи, конкретизирующий при необходимости направления расходования средств в рамках соответствующей программы.

0020000 Руководство и управление в сфере установленных функций государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
0020300 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, Главы округа.

0020400 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций аппарата администрации округа, комитетов и управлений администрации, а также аппарата Совета народных депутатов округа.

0021100 Председатель представительного органа муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты Председателю Совета народных депутатов округа.
0021200 Депутаты представительного органа муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты депутатам Совета народных депутатов округа.

0200002 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в Совет народных депутатов округа.

0200003 Проведение выборов главы муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов Главы округа.
0700500 Резервные фонды местных администраций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резерва Главы округа, резерва на развитие шефских связей с соединениями и частями ВС РФ и другими воинскими формированиями, а также резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

  0980200 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан  из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

0980201 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

0980202 Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

        3150203 Содержание автомобильных дорог общего пользования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на содержание, ремонт, капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

3510000 Поддержка коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку коммунального хозяйства.

3510500 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с содержанием объектов коммунального назначения, находящихся на балансе жилищно-коммунального хозяйства.

4000000 Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию сбора и вывоза твердых и жидких бытовых отходов и мусора, утилизации и переработки твердых и жидких бытовых, промышленных отходов и содержанию мест их захоронения и т.д.
4000100 Сбор и удаление твердых отходов

По данной целевой статье отражаются расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых бытовых и промышленных отходов, включая сбор и вывоз твердых бытовых отходов из жилищного фонда.

4760000 Родильные дома

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности родильных домов.
4770000 Станции скорой и неотложной помощи

По данной целевой статье отражаются  расходы на содержание и обеспечение деятельности станций скорой и неотложной помощи.

4910000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

По данной целевой статье отражаются  расходы на выплату доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
4910100 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

По данной целевой статье отражаются  доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

5201311 Материальное обеспечение приемной семьи

По данной целевой статье отражаются расходы на материальное обеспечение приемной семьи.

5201312 Оплата труда приемного родителя

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда приемных родителей, включая  начисления, а также оплату банковских услуг.

5201313 Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выплатами семьям опекунов на содержание подопечных детей.

6000000 Благоустройство

По данной целевой статье отражаются расходы по благоустройству.

6000100 Уличное освещение

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с развитием и содержанием сетей наружного освещения, в том числе расходы на оплату уличного освещения в границах округа.

6000200 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы по строительству, содержанию и ремонту (текущему, аварийному и капитальному) автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах округа.
6000300 Озеленение

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с выполнением мероприятий по зеленому строительству в границах округа, выращиванию посадочного материала, производству продукции цветоводства и уходу за зелеными насаждениями.
6000400 Организация и содержание мест захоронения

По данной целевой статье отражаются расходы по организации и содержанию кладбищ.

6000500 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия по организации переработки и содержанию мест захоронения бытовых  и промышленных отходов, городских пляжей, общественных туалетов и других объектов и мероприятий благоустройства.
7950000 Муниципальные целевые программы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию целевых программ (подпрограмм) округа в соответствии с утвержденным в установленном порядке перечнем, включая научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, бюджетные инвестиции и иные мероприятия.

При этом применять конкретизацию данной целевой статьи в разрезе муниципальных и ведомственных программ:

7950101 Муниципальная целевая инвестиционная программа округа Муром на 2008-2010 годы
7950102 Муниципальная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2008-2010 годы»
7950103 Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей округа Муром Владимирской области на 2008-2010 годы»
7950104 Муниципальная целевая программа «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости по округу Муром на 2008-2011 годы»
7950105 Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в округе Муром на 2008-2010 годы»
7950106 Муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в округе Муром на 2008-2010 годы»
7950107 Муниципальная целевая программа по обеспечению безопасности дорожного движения в округе Муром на 2008-2010 годы
7950108 Муниципальная целевая программа «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда округа Муром на 2008-2010 годы»

7950109 Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем муниципальных служащих и работников учреждений бюджетной сферы  округа Муром  на 2008-2010годы"
7950201 Ведомтсвенная целевая программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2008-2010 годы
7950202 Ведомтсвенная целевая программа развития физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения в округе Муром на 2008-2010 годы
7950203 Ведомственная целевая программа реализации молодежной политики в округе Муром на 2008-2010 годы

7950204 Ведомственная целевая программа «Развитие образования округа Муром на 2008-2010 годы»
7950205 Ведомтсвенная целевая программа «Развитие здравоохранения округа Муром на 2008-2010 годы»
7950206 Ведомственная целевая программа "Формирование и проведение государственного кадастрового учета земельных участков под многоквартирными жилыми домами в округе Муром в 2008-2010 годах"

1.2. Виды расходов

Виды расходов детализируют направление финансирования расходов бюджета как по целевым статьям, так и по целевым программам расходов бюджетов.

447 Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи

По данному виду расходов отражаются расходы на проведение детских и молодежных олимпиад, соревнований, конкурсов, фестивалей, выставок, смотров.
500 Выполнение функций органами местного самоуправления

Данный вид расходов отражает расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления.

501 Субсидии на приобретение жилья

По данному виду расходов отражаются расходы на предоставление гражданам субсидий на приобретение жилья.

Виды расходов 901-959 отражают расходы на финансирование бюджетных инвестиций в разрезе объектов капитального строительства, а именно:
901 104-х квартирный жилой дом по ул. Лакина
902 Реконструкция здания женской консультации Муромского роддома по ул. РЗШ, 25 под жилой дом
903 Разработка проекта квартальной застройки домами усадебного типа в д.Александровка
904 60-ти квартирный жилой дом в д. Нежиловка
905 Строительство 148-ми квартирного жилого дома по ул. Красноармейская
906  Медучилище по ул. Ковровская
907 Школа по ул. Лакина
908 Пристрой к школе № 15 по ул. Колхозная
909 Строительство детского сада по ул. Кленовая
910 Котельная ЦРБ
911 Обеспечение территории о. Муром документами территориального планирования
912 Правила землепользования и застройки о. Муром
913 Строительство крытого тренировочного катка с искусственным льдом
914 Газификация уличных сетей
915 Благоустройство Набережной р. Оки
916 Защита от подтопления пос. Муромский
917 Кладбище в районе с. Ратово
918 Теплая стоянка с бытовыми помещениями по ул.Мечникова
919 Вторая нитка водовода Александровского водозабора г. Мурома
920 Реконструкция котельной по ул. Московская, 106а под ЦТП в        г. Муроме
921 Реконструкция теплосети по ул. Губкина
922 Канализационный коллектор по ул.Тимирязева
923 Строительство канализационной сети по ул.Профсоюзная
924 Строительство канализационной сети по ул.Физкультурная
925 Строительство канализационной сети по ул. Панфиловская
926 Строительство водопроводной сети в д.Александровка Муромского района
927 Строительство очистных сооружений пос. Вербовский
928 Водовод от ул.Профсоюзная до ул.Дзержинского
929 Строительство 2-й нитки самотечного коллектора по ул. Приокской до ГНС г. Мурома
930 строительство цеха мехобезвоживания на городских очистных сооружениях
931 Реконструкция ЦТП по ул.Мичуринской
932 Реконструкция ул.Советская
933 Строительство резервуара для воды на 10 тыс.куб.м. на Александровском водозаборе
934 Реконструкция водовода от артезианских скважин 5, 6 Александровского водозабора до резервуара чистой воды в г. Муроме
935 Строительство водовода по ул. Первомайская от ул. Воровского до ул. Октябрьская
936 Насосная станция первого подъема по РЗШ в г. Муроме
937 Станция обезжелезивания воды на территории насосной станции  № 7 по ул.Комсомольская г. Мурома
938 Строительство станции первого подъема и бурение скважины в с.Дмитриевская Слобода
939 Строительство скважины № 12 на Александровском водозаборе
940 Строительство скважины № 13 на Александровском водозаборе
941 Строительство скважины Якиманская Слобода
942 Освещение парка им. 50-тилетия Советской власти
943 Освещение ул. РЗШ- пос. Муромский
944 Устройство светофоров ул. Московская – Свердлова
945 Устройство светофоров ул. Л.Толстого – Комсомольская
946  Реконструкция светофоров ул. Московская – Войкова
947 Реконструкция светофоров ул. Куликова – Советская
948 Водовод от скважин 12, 13 до водозабора
949 Строительство станции обезжелезивания на территории насосной станции в с. Дмитриевская Слобода
950 Реконструкция базы дорожно-уборочной техники по ул. Владимирская
951 Блочная газовая котельная для крытого тренировочного катка с искусственным льдом по бульвару Тихомирова

952 Акушерский корпус

953 Реконструкция котельной м-на Вербовский

955 Благоустройство ул. Свердлова (от ул. Московская до ул. Красноармейская (ливневая канализация))

956 Строительство водовода по ул. Первомайская от ул. Воровского до ул. Октябрьская

957 Реконструкция станции первого подъема в с. Дмитриевская Слобода

958 Реконструкция тепловых сетей ул. Коммунальная

959 108-ми квартирный дом ул. РЗШ